
Nº 157, terça-feira, 17 de agosto de 2010 135ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010081700135

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO RIO DE JANEIRO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 6/2010

Contratação de empresa especializada em locação de 50 (cin-
qüenta) computadores novos e sem uso. Data de abertura: 27/08/2010,
às 15h. Informações serão disponibilizadas nos sites: www.crc.org.br
(guia licitação) e www.licitacoes-e.com.br, pelo Pregoeiro, na sede do
CRC-RJ, na Rua Primeiro de Março, nº 33, Centro, Rio de Janei-
ro/RJ, ou pelo telefone (21) 2216-9561, no horário das 9h às 17h.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 8/2010

Aquisição de papel e protetores de plástico transparente para
documentos. Data de abertura: 27/08/2010, às 11h. Informações serão
disponibilizadas nos sites: www.crc.org.br (guia licitação) e www.li-
citacoes-e.com.br, pelo Pregoeiro, na sede do CRC-RJ, na Rua Pri-
meiro de Março, nº 33, Centro, Rio de Janeiro/RJ, ou pelo telefone
(21) 2216-9561, no horário de 9h as 17h.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 11 / 2 0 1 0

Aquisição e instalação de motobomba elétrica compatível com
a torre Alpina de refrigeração, dos sistemas de ar condicionado central,
com capacidade de 300 toneladas. Data de abertura: 30/08/2010, às
15h. Informações serão disponibilizadas nos sites: www.crc.org.br
(guia licitação) e www.licitacoes-e.com.br, pelo Pregoeiro, na sede do
CRC-RJ, na Rua Primeiro de Março, nº 33, Centro, Rio de Janeiro/RJ,
ou pelo telefone (21) 2216-9561, no horário de 9h as 17h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2010

Contratação de empresa especializada no fornecimento e ad-
ministração de tíquete refeição. Data do Pregão: 30/08/2010, às 10h.
Informações serão disponibilizadas no site: www.crc.org.br. link "li-
citação", bem como na sede do CRC-RJ, na Rua Primeiro de Março,
nº 33, Centro, Rio de Janeiro/RJ, no horário de 10h. às 17h. ou pelo
telefone (21) 2216-9561.

JOÃO BOSCO LOPES
Presidente do Conselho

Em Exercício

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 10/2010

Contratação de empresa para confecção de cédulas para con-
tabilista. LOCAL: Rua Rosa e Silva, 60, 3º andar, prédio anexo,
Higienópolis, São Paulo/SP. SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA:
dia 31 de agosto de 2010. HORÁRIO: 14h30m (horário de Brasília).
O edital poderá ser retirado através do site do CRCSP, no seguinte
endereço: www.crcsp.org.br, opção: "Licitações", ou pessoalmente na
Rua Rosa e Silva nº. 60 - 6º andar, em São Paulo, nos seguintes
horários: das 09 às 17 horas.

JEFFERSON DI LORENZO GASCÓN
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 061/2010
Espécie: Contrato, firmado em 13/08/2010 entre o Conselho Regional
de Enfermagem de São Paulo e a VIX Comercial Ltda ME, CNPJ
02.912.094/0001-09; Objeto: Fornecimento de sacolas em PVC cristal
vermelho para entrega em Natal/RN e São Paulo/SP; Fundamento
Legal: art. 2º da Lei nº. 8.666/1993 c/c art. 1º da Lei 10.520/2002;
Processo: Pregão Presencial 061/2010; Vigência imediata; Dotação
Orçamentária: 313217; Valor contratual: R$ 29.300,00; Signatários:
pelo Contratante, Dr. Cláudio Alves Porto - Presidente, e pela con-
tratada: Letícia Oliveira do Monte - Procuradora.

EDITAL DE INTIMAÇÃO

O Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo, no uso
das atribuições que lhe confere o disposto no artigo 15, V, da lei
5.905, de 12 de julho de 1973, e em cumprimento ao disposto no
artigo 25 do Código de Processo Ético - RESOLUÇÃO COFEN Nº
252/2001, INTIMA o Sr Vinicius Cezar da Silva Moreira, na qua-
lidade de denunciante nos autos do Processo Ético nº 18/2009, para
comparecer ao Setor de Processos Éticos deste Órgão, sita na Ala-
meda Ribeirão Preto, nº 82 - 4º Andar - Bela Vista - Capital - SP, no
próximo dia 20 de outubro de 2010, às 09:00 horas, para prestar
depoimento, ocasião em que haverá oitiva de testemunhas da Co-
missão de Instrução.

Em 16 de agosto de 2010.
EDMILSON VIVEIROS

1º Secretário

CLÁUDIO ALVES PORTO
Presidente do Conselho

AVISO DE PENALIDADE

O Coren/SP, tendo em vista a inexecução total da obrigação
assumida no Pregão Presencial SRP nº 046/2010, para contratação de
empresa especializada no fornecimento de sistema informatizado (via
web) para acesso à Base de Dados Cadastrais, visando atualização de
informações relativas ao inscritos (Pessoa Física), nos termos do
Artigo 87, da Lei 8.666/93, resolveu aplicar a Enjoy Tecnologia
Ltda., CNPJ 10.367.374/0001-01, as seguintes penalidades: "Multa de
10% (dez por cento) calculada sobre o valor total negociado na sessão
pública, cumulada com a pena de suspensão temporária de parti-
cipação em licitação e impedimento de contratar com a Adminis-
tração, pelo prazo de 2 (dois) anos (Art. 87, II e III, Lei
8666/1993)".

Em 16 de agosto de 2010.
CLÁUDIO ALVES PORTO

Presidente do Conselho

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 46/2010

O Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo, torna
pública a ANULAÇÃO da(s) penalidade(s) aplicada(s) à empresa
Enjoy Tecnologia Ltda., CNPJ 10.367.374/0001-01, Pregão Presencial
SRP nº 046/2010, publicada na página 140, Seção 3, no Diário Ofi-
cial da União de 23 de julho de 2010.

Em 16 de agosto de 2010.
CLÁUDIO ALVES PORTO

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA

DO RIO GRANDE DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2010

A Pregoeira do CREA-RN torna público o Pregão Presencial
nº 009/2010, visando à contratação de empresa de prestação de ser-
viços de assistência médico-hospitalar e odontológicos integrais para
o CREA-RN, conforme descrito no Edital e Termo de Referência, a
ser realizado no dia 31/08/2010 às 15h. O Edital encontra-se à dis-
posição dos interessados no site: www.crea-rn.org.br. Informações:
(84) 4006-7227.

Natal-RN, 12 de agosto de 2010.
NÚBIA MARIA LOPES VÉRAS

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA DE SÃO PAULO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

OEspécie: Primeiro Termo Aditivo n.º C-009A/2010-CONJUR ao
Contrato de Locação de Espaço Físico, firmado entre o Conselho
Regional de Engenharia, Arquitetura e Agronomia do Estado de São
Paulo e a empresa STEMMI Engenharia e Construções Ltda. Adi-
tamento: As partes resolvem de comum acordo alterar a Clausula
Décima Quarta - Da Vigência, passando a vigorar com a seguinte
redação: O presente contrato terá vigência de 60 (sessenta) dias,
contados a partir de 21 de julho de 2010. Modalidade: Processo L -
039/2009 Data da Assinatura: 21/07/2010.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DE MINAS GERAIS

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Contrato n. 30. Fundamento Legal: Dispensa de licitação, art. 24,
incs. II, c/c art. 57, incs. II da Lei. 8.666/93. Objeto: Fornecimento de
cestas básicas a empregados do CRF/MG. Conteúdo: Prorrogação da
vigência contratual por mais 12 (doze) meses e alteração de cláusula.
Contratante: CRF/MG. Contratada: DISTRIBUIDORA NOVA EU-
ROPA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA. Vigência:
01.08.2010 a 31.07.2011. Valor Estimado mensal: R$ 237,50. Valor
Estimado anual: R$ 2.850,00. Data do Aditivo: 01.08.2010.

Contrato n. 64. Fundamento Legal: Dispensa de licitação, art. 24,
incs. II, c/c art. 57, incs. II da Lei. 8.666/93. Objeto: Prestação de
Serviços de Táxi sob demanda do CRF/MG. Conteúdo: Prorrogação
da vigência contratual por mais 06 (seis) meses e alteração de cláu-
sula. Contratante: CRF/MG. Contratada: UNITÁXI - UNIÃO IN-
TERMUNICIPAL DOS TAXISTAS LTDA-ME. Vigência: 09.07.2010
a 08.01.2011. Valor Estimado mensal: R$ 1.666,66. Valor Estimado
do Aditivo: R$ 10.000,00. Data do Aditivo: 09.07.2010. Farm°. LU-
CIANO MARTINS RENA SILVA, Presidente em Exercício -
CRF/MG.

Contrato n. 72. Fundamento Legal: Dispensa de licitação, art. 24,
incs. II, c/c art. 57, incs. II da Lei. 8.666/93. Objeto: Prestação de
Serviços relativos a Medicina e Segurança do Trabalho. Conteúdo:
Prorrogação da vigência contratual por mais 12 (doze) meses e al-
teração de cláusula. Contratante: CRF/MG. Contratada: SERMA -
SEGURANÇA E MEDICINA DO TRABALHO LTDA. Vigência:
17.07.2010 a 16.06.2011. Valor Total da Despesa Anual: R$ 2.505,00.
Data do Aditivo: 17.07.2010.

Contrato n. 62. Fundamento Legal: Dispensa de licitação, art. 24,
incs. II, c/c art. 57, incs. II da Lei. 8.666/93. Objeto: Prestação de
Serviços de limpeza, conservação, manutenção e desinsetização. Con-
teúdo: Prorrogação da vigência contratual por mais 12 (doze) meses e
alteração de cláusula. Contratante: CRF/MG. Contratada: TREVO-
SERVIS LTDA. Vigência: 03.07.2010 a 02.07.2011. Valor Total da
Despesa Mensal: R$ 9.129,87. Valor Total da Despesa Anual: R$
109.588,44. Data do Aditivo: 03.07.2010.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
LEILÃO No- 1/2010

Nº Processo: 04/2010/CRF/RN. Modalidade: Leilão n.º 01/2010. Ob-
jeto: Alienação de 01 (um) veículo. Fundamento Legal: art. 22, V da
Lei 8.666/93. Homologado a: IDINES TARGINO DE OLIVEIRA,
CPF: 721.757.374-20. Valor: R$ 9.200,00. Data de Homologação:
06/07/2010.

MARIA CÉLIA RIBEIRO DANTAS DE AGUIAR
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2010

Proc. Adm. nº 38.2010. Contratada: VCS - Comércio de Materiais
para Escritório e Serviços Ltda (CNPJ: 05.207.424/0001-45). Objeto:
Contrato de adesão à Ata de Registro de Preços da Universidade
Federal Fluminense/RJ para Aquisição de Impressora Matricial. Valor
Global: R$ 1.879,00. Dot. Orç.: 4.1.20.35. Vigência: da data de en-
trega definitiva do objeto à duração da garantia do bem adquirido,
que é de 03 (três) anos. Fundamento Legal: art. 15 e art. 67 da Lei nº
8.666, de 21/06/1993 c/c art. 8º do Decreto nº 3.931, de 19/09/2001.
Assinam: Dr. Iran Augusto Gonçalves Cardoso, Presidente do CRM-
DF e Sr. Vinicius Chaves dos Santos, Representante da Contratada.
Data assinatura: 16/08/2010.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DA BAHIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 11/2010

O Conselho Regional de Medicina do Estado da Bahia torna
público para conhecimento dos interessados que realizará no próximo
dia 26/08/10 às 10:00hs, na sala do Plenário do CREMEB, em sessão
pública, o PREGÃO PRESENCIAL Nº. 11/10, destinado a aquisição
de equipamentos de informática, conforme especificações contidas no
Edital de Pregão nº. 11/10. Os interessados poderão obter informações
e/ou Edital e seus anexos na Sala do Setor de Compras e Licitações
do CREMEB, de segunda a sexta das 09h às 12h e das 14h às 17h ou
através dos sites: http://www.portalmedico.org.br ou http://www.cre-
meb.org.br. Outros esclarecimentos poderão ser obtidos através do
telefone (71) 3339-2800, no horário comercial.

Salvador, 16 de agosto de 2010.
SANDRA DA SILVA ALMEIDA

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DE SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2010

PROC. Nº 599/2010 - pelo critério de menor preço total. Objeto:
replicação de 100.000 (cem mil) DVD 5, com impressão na mídia em
silkscreen 4x0 cores e estojo slin acrílico cristal. Entrega e abertura
dos envelopes será as 10:00 horas do dia 27/08/2010 no endereço
abaixo. PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2010 - PROC. Nº 600/2010
- pelo critério de menor preço por conjunto. Objeto: confecção de 170
(cento e setenta) conjuntos de Mérito Odontológico. Entrega e aber-
tura dos envelopes será as 10:00 horas do dia 26/08/2010 no endereço
abaixo. Os Envelopes deverão ser entregues na Av. Paulista, 688 - 7º
andar - Auditório. Os Editais poderão ser retirados gratuitamente no
endereço acima das 08:00 às 12:00h. e das 13:00 às 17:00h. ou no
site www.crosp.org.br. Informações pelo fone (11) 3549.5500 - ramal
5511 - licitações ou e-mail: licitacao@crosp.org.br.

São Paulo, 16 de agosto de 2010.
LOURENÇO OLIVA NETO

Pregoeiro


